[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                   ДУМА КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	14.10.2008

	№ 423

	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Каргасокском районе, утвержденное решением Думы Каргасокского района от 20.12.2007 г №302

Заслушав и обсудив предложения Администрации Каргасокского района

                                     Дума  Каргасокского района РЕШИЛА:
Внести в Положение о бюджетном процессе в Каргасокском районе, утвержденное решением Думы Каргасокского района от 20.12.2007 г №302, следующие изменения :
1. Пункт 3 статьи 15 изложить в следующей редакции : «Проект районного бюджета составляется сроком на три года ( на очередной финансовый год и плановый период).
       2. Статью 17 дополнить пунктом 4. следующего содержания : « 4.  Проект решения о районном бюджете утверждается путем изменения параметров планового периода утвержденного бюджета и добавления к ним параметров второго года планового периода проекта бюджета.

Изменение параметров планового периода районного бюджета осуществляется в соответствии с настоящим Положением.

Изменение показателей ведомственной структуры расходов районного бюджета осуществляется путем увеличения или сокращения утвержденных бюджетных ассигнований либо включения в ведомственную структуру расходов бюджетных ассигнований по дополнительным целевым статьям и (или) видам расходов соответствующего бюджета.

 Под условно утверждаемыми (утвержденными) расходами понимаются не распределенные в плановом периоде по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в ведомственной структуре расходов бюджета бюджетные ассигнования.»
3.   В тексте Положения слова «на очередной финансовый год» во всех падежах заменить словами « на очередной год и плановый период».
4.   Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Вестник администрации».

5.    Контроль за исполнением настоящего решения возложить на правовой комитет Думы Каргасокского района.
Председатель Думы

В.А. Протазов
Глава Администрации

          А.М. Рожков